Исх. № 129/01-08

От «16» декабря 2022 г.

Руководителю проекта РМЦ Сервис

Кисленковой Н.

         Уважаемая Наталья!

От имени Национальной ассоциации участников микрофинансового рынка (НАУМИР)

выражаем Вам искреннюю благодарность за участие в работе XXI Национальной

конференции по микрофинансированию и финансовой доступности

«Микрофинансирование в новой архитектуре финансового рынка», которая состоялась с 30

ноября по 2 декабря 2022 года в Санкт-Петербурге.

В работе трехдневной конференции участвовали руководители и ведущие специалисты

микрофинансовых институтов, банковского и страхового секторов, главы профессиональных

ассоциаций и саморегулируемых организаций, аналитики и эксперты финансового рынка,

журналисты деловых СМИ. Среди ключевых спикеров — высокопоставленные представители

Федерального собрания и Госдумы РФ, Банка России, Министерства финансов РФ, Министерства

экономического развития РФ, Корпорации МСП. Аудитория конференции, прошедшей в

гибридном формате, составила почти 600 человек.

Программа конференции была посвящена обсуждению роли микрофинансирования в

изменившейся российской экономической повестке. Возникновение новой архитектуры

финансового рынка неизбежно будет стимулировать развитие инноваций, равно как

способствовать совершенствованию законодательства. Микрофинансированию, чья главная

миссия — обеспечение финансовой доступности для населения страны, предстоит внести важную

лепту в этот процесс. Только в постоянном сотрудничестве участников микрофинансового

сообщества между собой, а также с государством, другими фининститутами и гражданским

обществом, возможно построить финансовый рынок, способный служить нашей стране и ее

жителям, опираясь на собственные силы, ресурсы, технологии.

107078, г. Москва, Орликов пер., д.5, стр.1, подъезд 2, офис 11
Тел.: +7 (495) 258-8705

E-mail: info@ naumir.com

www.rusmicrofinance.ru

Будем признательны за Ваши отзывы о состоявшейся конференции, рекомендации и предложения

для подготовки XXII Национальной конференции НАУМИР, и просим Вас отразить свои

пожелания в опросе (переход через QR-код).

Приглашаем Вас и выражаем надежду на Ваше участие в XXII Национальной конференции

НАУМИР, которая запланирована 29 ноября -01 декабря 2023г.

Еще раз благодарим Вас за весомый вклад в содержательную дискуссию и успешное

проведение XXI Национальной конференции НАУМИР.

С уважением и надеждой на дальнейшее сотрудничество,

Председатель Совета

НАУМИР

Мехтиев Э.О.

Президент НАУМИР

Лисин В.В.

mailto:info@rmcenter.ru
http://www.rusmicrofinance.ru/